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12. november 2025 

 

NYHEDSBREV NR. 30 
Næste tur – tur 18 i 2025 
 
Næste tur bliver kørt af ukrainsk vognmand 
 

Bilen skal læsses  
onsdag d. 19. november kl. 9.00 
 
Transporten skal til Zaporizjzja 
 

Husk tilmelding til Susanne på tlf. 4296 9700 senest mandag 
 

 
 
Dødsfald 
 
Foreningens tidligere formand Jens Christian Noes er  
gået bort fredag d. 31.10.2025 efter en længere  
sygdomsperiode. 
Han blev 74 år. 
Han var formand fra 2004 - 2010 
 
Noes – han blev aldrig kaldt andet – har været medlem  
af foreningen siden 1996. Han var uddannet brugs- 
kommis, har kørt turistbus og senere blev han statsaut.  
ejendomsmægler og valuar for igen at slutte med at køre turistbus. 



 
Fra 1997 kørte han adskillige ture med lastbil til Belarus og hentede børn i 
Dienesmindes egen bus. Børnene var på sommerferieophold på Dienesminde.  
 
Udenfor sommersæsonen arrangerede Noes i samarbejde med vores kontakter i 
Belarus studieture, hvor vi samlede godt 30 medlemmer pr tur, der var interesseret i 
at se forholdene i Belarus.  
 
Vi havde studieture til Belarus i 2004 og 2005 i egen bus indtil den blev solgt omkring 
2006.  
Derefter arrangerede vi ture med en lejet bus fra Brøchners Busser i Sunds. Her var 
Noes ansat som chauffør  og sammen med en medchauffør fra Dienesminde havde 
vi ture til Belarus i 2007, 2010, 2013 og 2014. Her var den senere formand Leif K. 
Andersen og undertegnede på skift med som medchauffør, da vi begge har 
erhvervskørekort til bus.  
 
Turene var altid præget af god stemning og fællesskab, hvor både deltagere og 
arrangører bidrog til uforglemmelige oplevelser. Mange af deltagerne husker især de 
lange busture med fællessang og spændende fortællinger undervejs.  
Noes havde en særlig evne til at gøre historierne nærværende, og hans fortællinger 
var altid krydret med små anekdoter, der fik byerne Berlin og Warszawa til at leve for 
os. Når vi i Berlin skulle vente nogle timer på at få udstedt VISA, blev der lavet en tur 
rundt i byen. Noes kendte Berlin godt og vi fik mange seværdigheder at se. 
 
Noes efterlader sig mange gode minder blandt os, der fik glæde af hans engagement 
og lune humor. Han udstrålede ro og tillid omkring sig når han havde tændt sin 
uundværlige pibe og havde altid tid til en snak og sørgede for at alle følte sig 
velkomne. 
 
Æret være hans minde. 

Kasserer  
Karsten Krog 
 

 
 
 
 

Vi har modtaget billeder fra Zaporizjzja 
 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



         
 

 
 



 
                                                                                                                                

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 
 
 


